Тульская область
Муниципальное образование
Каменецкое

Узловского района
Собрание депутатов
2-го созыва

Решение
от 09 марта 2023 года
    №57-180
О внесении изменений в решение Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07 августа 2019 года № 14-54 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского района»

            На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с Уставом муниципального образования Каменецкое Узловского района Собрание депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:
1.  Внести в решение Собрания Депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района от 07 августа 2019 года № 14-54 «Об утверждении Порядка приватизации муниципального имущества муниципального образования Каменецкое Узловского района» следующие изменения:
1.1. пункт 2.4.5. пп. 6 изложить в следующей редакции:

«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, установленном в п. 3.1.3 настоящего Порядка»
1.2. пункт 3.1.3. изложить в следующей редакции:

«Предложения о цене муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов. По итогам торгов с победителем аукциона заключается договор.

В случае, если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником аукциона, договор заключается с таким лицом по начальной цене продажи муниципального имущества.

В случае отказа лица, признанного единственным участником аукциона, от заключения договора аукцион признается несостоявшимся»
1.3. пункт 3.1.5. изложить в следующей редакции:

«Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:

20 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества и составляющей менее 100 миллионов рублей.

      Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении, является выписка с этого счета».
        2. Настоящее решение подлежит обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.

       3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования

Каменецкое Узловского района                                                      Ш. Т. Айзятов